De todos estos institutos, y officios del Vicecancellor, y de su autoridad referida, se puede arguyr asi. El Estatuto siempre se ha de entender, como mas justo, recto, conforme à la equidad, (70.) y por consiguientemente, que mas asegure el acierto del Principe, que le estabreze: Luego si este Estatuto de la Constitucion quarta, entendiendose del Vicecancellor de la Corona, es mas justo, recto, y conforme à la equidad, asegurandose por el, los aciertos del Principe, segun el Privilegio referido del Señor Rey Don Fernando el Segundo, se sigue legitimamente, que el Estatuto de la dicha Constitucion quarta, se ha de entender del Vicecancellor de la Corona.

[70.] *Alder. Mascard. de Statutorum inserpret. conclus. 2. num. 257. Monter. decis. 50. num. 26.*

Y no podrá dezirse, que dichos Privilegio, y Fuero, y demás disposiciones que estabrezen, que el Vicecancellor haya de firmar los Reales despaches, se entienden de los Vicecancelleres particulares de cada Reyno; pues esso fuera de autorizar la Soberana Regalia de los Se-

[71.] Roland. à Val. tom. 2. consil. 1. num. 153. qui plures. Ripoll. regaliarum. cap. 1. num. 5. Oliban. ad vsati. alium namque de iure fis. cap. 5. num. 2.

[72.] Ramirez de lege Regia. §. 10. num. 26. ad quod facit quod de Quæstore (qui ut dicitur infra num. 81. & 102. & 161. & ex notariis supra num. 6. est idem ac Vicecancellarius) referre Alex. ab Alex. Genial. dicit. lib. 2. cap. 2. ibi: Quare orationes Principum Senatufque edicta, ac militum conciones per Quæstores sepe per scripta, lecta, & audita iussu legimus. & ibi Tiraquell. verbo Tam & si Nero, ubi refert locum Cornelij Taciti. lib. 16. Et oratio Principis per Quæstorem eius audita est. & ibidem paulo ante idem Tiraquell. verbo Principis candidatos. ibi: Hac vsque ad Clausulam tamen Nero, sunt notari Vlp. in l. 1. §. 1. ff. de Offic. Quæstor. sed ex Sueton. in Augusto cap. 65. intelliges Imperatores per Quæstros recitari fecisse, vel orationes, vel libellos.

[73.] Belluga in Spec. Princ. rubr. 6. num. 6.

[74.] Chassaneus in Cathalogo Gloria Mundi part. 7. considerat. 7.

[75.] Crespi observationum, in admonitione ad lectores num. 18.

[76.] Matheu de Regim. Regn. Val. cap. 2. §. 2. num. 160. & seqq. Chassan. in Consuet. Burg. rubr. 10. de Retraictiz. §. 1. num. 6. & 7. & in Cathal. Glor. Mun. p. 7. considerat. 7. cum relatis à Crespi observ. in dicta admonitione ad lectores. num. 9. & seqq.

[77.] Iuxta traditam l. vnica. ff. de Offic. Praef. Prat. ibi: Credit enim Princeps eos qui ob singularem industriam explorata eorum fide, & gravitate, ad huius Officij magnitudinem adhiberentur non aliter iudicatos esse pro sapientia ac luce dignitatis suæ quam ipse foret iudicaturus. D. Ant. à Gama. decif. 1. num. 41. ibi: Et facit illud Bar. in l. omnnes populi. uam. 8. ff. de iustit. & iur. cum ait Fractos Fratorio Regibus æquiparari.